
GYENESDIÁSI HÍRADÓ 
Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatának ingyenes kiadványa

2025. január XXXVI. évfolyam, 1. szám 
Megjelenik: január 17-én

Programajánló
2025. január 22. szerda, 17 óra 

Magyar Kultúra Napja  
Gyenesdiás az elmúlt évben – fotókiállí-
tás, Bútorfestő Szakkör kiállítása 
Műsoros est 
Helyszín: Községháza nagyterme

2025. január 23. csütörtök, 18 óra 
Uzsolyné dr. Pécsi Rita előadása 
Helyszín: Általános Iskola aulája

2025. január 25. szombat 
SZM Bál Helyszín:Iskola aulája

2025. január 25. szombat, 15 óra 
Véletlenül írtam egy könyvet 
Filmbemutató és közönségtalálkozó 
Helyszín: Ligetplex Cinema

2025. január 27. hétfő, 17.30 
Zene a történelem tükrében 
Kiss Tamás, zenetanár, karnagy vetí-
tett képes előadása 
Helyszín: Községháza nagyterme

2025. február 5. szerda, 18 óra 
Traccsparti 
Vendég: Schoblocher Barbara 
Helyszín: Községháza vagy Ligetplex 
Cinema

2025. február 10. hétfő, 18 óra 
Szerb Antal est 
Prieger Zsolt és Magyar Bori 
Helyszín: Községháza

2025. február 11. kedd, 18 óra 
Közmeghallgatás 
Helyszín: Községháza

A szervezők a programváltoztatás jogát fenntartják! 
További információ: +36301349105 

gyenesdiaskultura@gmail.com 

A Forrásvíz Természetbarát Egyesület az 
előző esztendő utolsó előtti napján, kezdet-
ben naposabb, majd köd borította időben ren-
dezte meg az egyre népszerűbb óévbúcsúzta-
tó túraprogramját. A Községházától indult 70 
főt a Nagymezőn még 42 személy és két kis 
házi kedvenc várta, majd együtt koccinthat-
tunk és túrázhattunk búcsúztatva az óeszten-
dőt.  Mivel a 2024-es év sem volt esemény-
telen, mindezekről egy rövid beszámolót tar-
tott egyesületünk vezetése a Nagymezőn. A 
helyben lakókon túl, a térség számos részé-
ről érkeztek magyar és itt élő német lako-
sok; s mindannyian élvezték a Festetics kilá-
tó, Nagymező, Vadlánlik, Fénykereszt, Mária 
szobor közel 7 km-es erdei sétáját.

A Nagymezőn megköszöntük Kőhalmi Zol-
tán alapító tagtársunk és segítői (Vandlik Já-

nosné Gyöngyi, Herczeg Erzsébet) szíves 
kolbászkóstoló és forralt boros kínálását, ven-
déglátását és Porkoláb János dalárda tag har-
monika muzsikáját. A Vadlánlik mellett annak 
legendájáról és a geológiáról mesélt színes 
történeteket Gál Lajos polgármester úr, aki-
nek ezúton is köszönjük, hogy velünk tartott. 

A ködpárnán átsejlő napkorong fénye a 
Fénykeresztnél és a Mária szobornál érte a 
kiránduló csapatot, ahol a mai és ősi Himnu-
szunk eléneklésével köszöntek el a helyi és 
térségből érkezett természetbarátok egymás-
tól. Hála és köszönet Pék Andrásnak és Juli-
kának, hogy tárogatóval és szép hanggal kí-
sérték a csapaténeklést. Minden kedves ter-
mészetszerető barátunknak nagyon Boldog 
Új Évet kívánunk 2025-re!

Gálné Németh Ildikó, elnök

Hagyományos óévbúcsúztató túra 
2024. december 30. 

Ismét vidám szilveszteri hangulatban zajlott az óévbúcsúztató túraIsmét vidám szilveszteri hangulatban zajlott az óévbúcsúztató túra Fotó: Finta Maya

Előszilveszteri koccintásElőszilveszteri koccintás
Kőhalmi Zoltán kis csapata finom Kőhalmi Zoltán kis csapata finom 

falatokkal várta a túrázókatfalatokkal várta a túrázókat
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Családtörténeti 
könyvbemutató

A Községházán került bemutatásra Dr. 
Góth László nyugalmazott egyetemi tanár 
legújabb könyve a „Góth család története 
Vonyarcvashegyen”. A 2019-ben megjelent 
helytörténeti könyv első kiadásának bőví-
tett változata eddig nem ismert dokumentu-
mokat, fényképeket tartalmaz, melyeket az 
eltelt időszakban tárt fel a szerző. Geneti-
kai információk is szerepelnek a könyvben, 
melyek segítik a család eredetének tisztá-
zását. A kutatásoknak köszönhetően újabb 
rokoni szálakat is sikerült találni. A köny-
vet címe ellenére azért Gyenesdiáson aján-
lotta a szerző az olvasók figyelmébe, mivel 
a család birtokainak jelentős része a nagy-
községben voltak.

Az est házigazdája, Góth Imre Árpád al-
polgármester röviden bemutatta a gót nép 
történetét, majd megjegyezte: „A Gye-
nesdiási Önkormányzat kilenc monográ-
fia kiadásával támogatta a nagyközség 
helytörténetének megismerését. A Dornay 
Béla Honismereti kör kisebb lélegzetvéte-
lű munkákkal járult hozzá a helytörténet 

megismeréséhez. A mostani könyv magán-
kiadásban jelent meg és olyan apró rész-
letekbe enged bepillantást, amit az előbbi 
kiadványok már nem vállalhattak fel. Ez-
zel másokat is szeretnénk ösztönözni, mo-

tiválni, hogy írják meg a családjaik törté-
netét, hiszen mindenki hatással volt arra, 
hogy hogyan alakult a település sorsa és 
így mélyebb részleteiben is megörökítésre 
kerül a település múltja. 

KÖZMEGHALLGATÁS 
Értesítem a település lakosságát, hogy 

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete 

2025. február 11-én, (kedd) 18.00 órakor 
KÖZMEGHALLGATÁST tart.

Helye: Községháza nagyterme, 
Gyenesdiás, Kossuth L. u. 97.

Napirendi pontok:

1.)  Beszámoló az Önkormányzat  
2024. évi tevékenységéről, pályázatokról

2.)  Tájékoztató a település környezetvédelmi 
állapotáról

3.)  Önkormányzat 2025. évi költségvetési terve
4.)  Jövőbeni célok, koncepciók

A közmeghallgatáson minden résztvevő 
KÖZÉRDEKŰ kérdést és javaslatot tehet bármely 

témakörben.
Kérjük, hogy tevékeny részvételükkel segítsék elő 

közös gondjaink megoldását.

Gál Lajos – polgármester

Góth Imre alpolgármester és a könyv szerzője Dr. Góth László Góth Imre alpolgármester és a könyv szerzője Dr. Góth László Fotó: Keszthely TV
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Köszönetnyilvánítás
Családunk nevében nagyon köszönjük 

mindenkinek, aki megtisztelte jelenlétével a 
2024. december 13-án, a Nádas Csárdában 

rendezett jótékonysági estet, melyet Büki Károly 
gyógykezelési költségeinek megsegítésére 

szerveztek. Hálás szívvel mondunk köszönetet 
Cseh Beatrixnak szervező tevékenységéért és 

Andor Zsoltnak a kezdeményezés elindításáért.

Köszönjük önzetlen munkájukat és a régi 
osztálytársak összefogását. 

Külön köszönetet mondunk Zsinkó Lajos 
étteremvezetőnek és családjának a nagylelkű 

felajánlásért és minden munkatársának a finom 
vacsoráért és segítő munkájukért. 

Köszönjük mindazoknak, akik nem tudtak részt 
venni az esten, de adományaikat eljuttatták a 

gyógyulási folyamat támogatására. 

Minden jót kívánunk és köszönjük az 
együttérzést, az összefogást!

Büki Károly és családja

 
 

 
 
 
 
 

 

M E G H Í V Ó 
 

A Védett Közjóért Polgári Egyesület szeretettel meghívja Önt és Barátait 
 

Uzsalyné dr. Pécsi Rita 
 

az Apor Vilmos Katolikus Főiskola tanára, neveléskutató, az Organikus Pedagógia 
Módszertani Központ vezetője, az Organikus Pedagógia Egyesület elnöke, a Katolikus 

Pedagógia folyóirat felelős szerkesztője és rovatvezetője előadására. 
 

 
 

Az előadás témája: Önbizalom, önértékelés, önbecsülés 
„Ilyen az egész család?- tényleg a genetika dönt? 

 
Időpont: 2025. január 23. (csütörtök) 18.00 óra 

Helyszín: Kárpáti János Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola, aulája 
Gyenesdiás, Kossuth Lajos u.91 

 
 

A rendezvény ingyenes, minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk 
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JÓZSEF ATTILA 
MŰVELŐDÉSI HÁZ ÉS 

KÖNYVTÁR HÍREI

Kedves Gyenesdiásiak! 
Kedves Kultúra- 

és Művészetkedvelők!

Ordas közhellyel élve: megint eltelt, vagyis 
inkább elrobogott egy év. 2024-ből átléptünk 
2025-be. Mi pedig továbbra is lelkesen dol-
gozunk az Önök tartalmas szórakoztatásáért, 
közösségeinkért és közönségünkért. (A kö-
vetkező bő egy hónap programjait a korábbi-
akhoz hasonlóan a Gyenesdiási Híradó cím-
oldalán és a belső oldalakon található plaká-
tokon ajánljuk szíves figyelmükbe.) 

Az előző esztendő utolsó hivatalos prog-
ramja a hagyományokhoz híven tavaly is a 
Karácsonyi Pásztorjáték volt, amelyen az 
általános iskola hittanosainak és néptáncosa-
inak közös műsorával hangolódtunk Szent-

este délutánján az ünnepekre. A diákok fel-
készítői: Szabó Péter és Tarjányi Sándor. 

Január első felében ismét pótszilveszteri 
mulatságot tartott a Nyugdíjas Klub. A lelkes 
és fiatalos társaság – új vezetőjével, Dongó 
Árpádné Marikával az élen – idén is meg-

szervezte az összejövetelt, melyen több vi-
dám, meglepetés műsorszám is szórakoztatta 
a meghívott résztvevőket. Igaz, az idei önfe-
ledtségére szomorú árnyékot vetett tagtársuk, 
Dancsné Marika közelmúltbéli tragikus ha-
lála. A fenti okokból visszafogott tánczenei 
programban élőzenéről idén is Csonka Pista 
gondoskodott.

A hivatal előtti téren álló emlékmű tövében 
a szentmisét követően a Gyenesdiási Dalár-
da, Kovácsné Kopfer Beatrix, Hársfalvi 
György, illetve a Gyenesdiási Huszárokat 
képviselő Murmann Marcell közreműködé-
sével hajtottunk főt a hazáért a két világhá-
borúban életüket áldozók előtt. Szívhez szóló 
emlékező beszédet hallhattunk Csányi Zol-
tán tanár előadásában. A hősök és áldozatok 
családtagjai, leszármazottjai mellett Gyenes-
diás Nagyközség Önkormányzata és a Nyu-
gat-Balatoni Ifjúsági Egyesület is elhelyezte 
koszorúit az emlékmű tövében. 

Az immáron 4000 követőt közelítően nép-
szerű Facebook-oldalunkra újfent szeret-
nénk felhívni figyelmüket, melyen az alábbi 
QR kód beolvasása után lehet kedvelni, „be-
követni” minket! Érdemes, hiszen itt megta-
lálható rólunk minden fontos és naprakész in-
formáció, illetve innét könnyedén eljuthatnak 
Instagram-oldalunkra is!

2025-ös rendezvényeinken is várjuk Önöket 
sok szeretettel!

A József Attila Művelődési Ház és Könyv-
tár összes dolgozója nevében Boldog Új Évet 
kívánunk!

Szeretettel: Szabó Zsolt Szilveszter

Pásztorjáték a községházánPásztorjáték a községházán

Idén is nagy sikere volt a tombola sorsolásnakIdén is nagy sikere volt a tombola sorsolásnak

Góth Imre, Gál Lajos és Csányi Zoltán helyezték el az emlékezés koszorújátGóth Imre, Gál Lajos és Csányi Zoltán helyezték el az emlékezés koszorúját
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TURISZTIKAI EGYESÜLET  
HÍREI

Sikeres adventi rendezvénnyel 
zártuk az évet

Egyesületünk december közepén szervez-
te meg immáron 17. alkalommal hagyomá-
nyos ünnepváró rendezvényét az Adven-
ti Gesztenyesütés és Karácsonyi Vásárt, 
amely 2024-ben is nagy népszerűségnek ör-
vendett. A szokásoknak megfelelően az ün-
nepi fényekbe öltözött Községháza előtti 
teret töltöttük meg vidám hangulattal, illa-
tokkal és igazi vásári forgataggal. Kétnapos 
családias, közösségformáló rendezvényünk 
ismét magához vonzotta a helyieket és ven-
dégeinket egyaránt. 

Szombaton az ünnepélyes megnyitó után a 
hagyományos ínycsiklandó 100 szeletes ün-
nepi gesztenyetortával vártuk a vendégeket. 
A Pásztorházban beizzították a kemencét a 
Népi Kismesterségek Szakkörének tagjai 
a mézeskalácssütéshez, a Községházán pe-
dig a Varázshangok az Egészségért Egyesü-
let játszóháza és a Kakukkfű Porta gyógy-
növényes kézműves kuckója várta a kisebbe-
ket. A délután folyamán először a Gyenes-
diási Senior Táncegyesület karácsonyváró 

 tánca fogadta a rendezvény résztvevőit, majd 
a Manó Dalok és Bala Toni vidám gyermek-
dalokkal és tánccal mozgatta meg a legkiseb-
beket. Újdonságként debütált a csúnyapul-
csis szépségverseny, ahol mindenki megmu-
tathatta ruhatárának leggiccsesebb, legharsá-
nyabb ruhadarabját.

Mindeközben a téren helyi termelők kéz-
műves vására fogadta a vendégeket, a vi-
dám kavalkádból sok ajándék került később 
a karácsonyfa alá. A kínálatból az idei évben 

sem hiányozhatott a szívmelegítő tea, for-
ralt bor és forró csoki, ízletes ételek és illa-
tos sült gesztenye, valamint igazi ünnepi ha-
lászlé sem. Rendezvényünkön az Egész Év-
ben Adni Jó Alapítvány perselyeiben gyűj-
töttünk a legelesettebbek számára, hogy min-
denkihez eljusson a karácsony varázsa.

A vasárnap az édes ízek jegyében kezdő-
dött, hiszen a süteménysütő versenyen ismét 
megmérethették magukat Gyenesdiás legjobb 

A Turisztika Egyesület csapataA Turisztika Egyesület csapata
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amatőr cukrászai, akiknek finomságait a vá-
sár közönsége is megkóstolhatta. Hansjörg 
Surber klasszikus verklimuzsikával vará-
zsolta vissza a régmúlt karácsonyok hangula-
tát. A tavalyi évhez hasonlóan rendezvényünk 
ismét csatlakozott a gyenesdiási adventi ab-
lakok sorához, a Községháza emeletén ezút-
tal a 15-ös számmal gyúlt világosság, amelyet 
Palkovics Márton énekessel együtt köszön-
töttünk. Mindkét napot fergeteges hangulatú 
tombolasorsolással zártunk, ahol értékes nye-
remények találtak gazdára a gyerekek aktív 
segítségével. 

Reméljük, hogy mindenki jól érezte magát 
a 2024-es rendezvényen és számos emlékkel 
gazdagítottuk az ünnepeket. 

A Gyenesdiási Turisztikai Egyesület ez-
úton is szeretné kifejezni köszönetét azon 
partnereinek, tagjainak, vendégeinek, akik 
nélkül a rendezvény nem valósulhatott vol-
na meg:

Gál Lajos polgármester, Czibor Zoltánné 
jegyző, Gyenesdiás Nagyközség Önkormány-
zata és dolgozói, József Attila Művelődési Ház 
és Könyvtár Gyenesdiás és dolgozói, Népi 
Kismesterségek Szakkörének tagjai, a Kárpáti 
János Általános és Alapfokú Művészeti Iskola 
tanulói és tanárai, Varázshangok Az Egészsé-
gért Egyesület, Belényesi Barnabás – Manó-
dalok, Zöld hangya - Sarok ABC Gyenesdiás, 
Sütibolt Keszthely, SzakiVill Kft., Mad Dream 
World Kft, ifj. Rádi Lászó – Rádi Pincészet 
Gyenesdiás, Nagy Balázs – Anita Étterem 
Gyenesdiás, Samartinean László – Piroska 
Csárda, Nánássy Gábor, Wágenhoferné Pohl 
Magdolna, Kakukkfű Porta, Hansjörg Surber, 
Tourinform Balatongyörök.

Hálás köszönet a fantasztikus tombola-
felajánlásokért: NABOO Fine Bistro & Bar, 
Kajaksziget Gyenesdiás, Dinó- és Kaland-
park Rezi, Optisul Vitorlásiskola, Folly Arbo-
rétum és Borászat, TOMPOS Étterem, BABÓ 

Textilszerviz KFT, Trend 2.0, J&A Kerámia-
ház, Mónisüti, Kakukkfű Porta, Torony Csár-
da, Kovács Judit, Zámbóné Hajdu Andrea, 
Riedl Ferenc, Bangó Edina, Bechthold csa-
lád, Gyenesdiási Turisztikai Egyesület, Tou-
rinform Gyenesdiás 

Köszönjük kézműveseinknek a szépsé-
ges ajándéktárgyakat: Erdősi Cintia, Hof-
fer Bianka, Solymosi Pintér Eszter, Somlai-
né Jeney Szilvia, Pék-Boros Barbara, Farkas 
Tamás (Gyümölcsműhely), Stefanics Dániel 
(Stefanics Méhészet), Herczegné Tóth Rita, 
Szabó Béláné, Farkas János, Vaspöri Vero-
nika, Kollár Szabolcs (Kollár Kerámia), Iker 
Mónika (Iker Virág), Simon Dániel (Maci 
Nasi), Irina Surber, Gajdos Erika írónő

Köszönjük a süteménysütő versenyre je-
lentkezőknek, hogy mennyei süteményeik-
kel megédesítették napunkat és támogatták 
a rendezvényt: Dongó Zsófia, Riedl Ferenc-
né, Lampertné Iszak Katalin, Torsa Beat-
rix, Soós Mónika, Ángyánné Döbör Szilvia, 
Csőgör Csenge, Tóth Eszter, Horváth Dóra 
Fruzsina, Ángyán Ádám, Dancs család, Var-

ga Zoltánné Marika, Stumpfhauser Rita, Né-
methné Kalocsai Anita, Döbör Istvánné, Án-
gyán Szilveszter, Kocsis Veronika, Iker Móni-
ka, Divinyi József László, Márton Maja, Lász-
ló Judit, Hefler Jenőné, Schermann Róza, Pé-
czeli Horvát Szilvia. 

Köszönjük a segítőink önzetlen munká-
ját, hiszen nélkülük a rendezvény nem va-
lósulhatott volna meg: Somogyi Zoltán Max, 
Szalókiné Farkas Piroska, Valentin Szilvesz-
ter, Somogyi Attila, Szegény Júlia, Balogh Fe-
renc, Péceli Péter és Szilvia, Halász Gabri-
ella, Kvarda Attila, Varga Zoltánné Marika, 
László Judit, Kovács Anita, Horváth Miriam, 
Kovács Judit, Csehiné Varga Klára, Ángyánné 
Döbör Szilvia, Tóthné Kocsis Krisztina, Fin-
ta Maya, Hársfalvi Györgyné Ildikó, Mészá-
ros Péterné, Dongó Árpádné, Kőhalmi Balázs, 
Szabó Zsolt Szilveszter, Buzás-Belenta Réka, 
Palkovics Márton, Farkas Berta, Partics Gyu-
la, Kenesei Attila és legfőképpen nagy-nagy 
köszönet rendezvényünk örökös műsorvezető 
asszonyának Balogh-Kovács Beatrixnek!

Köszönjük minden kedves vendégünk-
nek, hogy ellátogattak rendezvényünkre és 
meghitt, lélekemelő pillanatokkal, együtt 
búcsúztathattuk a tavalyi évet!

Partnereink figyelmébe!

Az új év kezdete természetesen a követke-
ző szezonra való felkészülést is jelenti szá-
munkra. Online felületeinken, a gyenesdias.
info.hu-n és a west-balaton.hu-n szállásadó 
partnereinkről található információk, az 
idei árak frissítése egyes esetekben indo-
kolt lehet. 

Kérjük szállásadó partnereinket, hogy te-
kintsék át az oldalakat, és amennyiben frissí-
teni kívánják a megjelenített adatokat for-
duljanak hozzánk mihamarabb, hogy az ér-
deklődő vendég már naprakész információval 
találkozhasson. Keressenek minket bizalom-
mal! Köszönjük előre is az együttműködést!Csodás süteményekkel neveztek a versenyzőkCsodás süteményekkel neveztek a versenyzők

Bala Toni is meglátogatta a gyerekeketBala Toni is meglátogatta a gyerekeket
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Tagtoborzás – dolgozzunk együtt 
a 2025-ös év sikereiért!

A Gyenesdiási Turisztikai Egyesület immár 
több, mint 20 éve azon dolgozik, hogy tele-
pülésünk turizmusát fejlessze, segítse a tu-
risztikai tevékenységben érintett gyenesdiási 
magánszemélyeket és vállalkozásokat műkö-
désük hatékonyságának maximalizálásában, 
ezen kívül pedig közösségépítő, érdekvédel-
mi és marketing feladatokat is ellát. A turisz-
tikai szezonra készülve célja a gyenesdiási 
turisztikai szektor sikeres összefogása, hogy 
együtt eredményesen készüljünk fel az előt-
tünk álló kihívásokra és egymást segítve, tá-
mogatva tudjunk elégedett vendégélményt 
adni a településünkre látogató turistáknak.

Szeretnénk a 2025-ös évben is báto-
rítani a gyenesdiási szálláshelyeket, 
vendéglátóipari egységeket, egyéb szolgál-
tatókat hogy csatlakozzanak összefogá-
sunkhoz.

Milyen előnyökkel jár 
az egyesületi tagság?

A település megújult turisztikai honlap-
ján való megjelenés részletes bemutatóval, 
fotógalériával, szállásadók részére szálláske-
resési modulban történő megjelenéssel, juta-
lékmentes szállásközvetítés.

Irodánkhoz érkező szállás és egyéb szolgál-
tatás után érdeklődők az egyesület partnerei-
nek kínálatából kapnak ajánlatot.

Színvonalas települési turisztikai kiadvá-
nyok terjesztésének lehetősége a saját vendé-
gei számára. 

Partnereink saját szóróanyagainak ter-
jesztése a Tourinform irodában.

Vendégcsalogató, kedvezményes strand-
belépésre (és további egyéb kedvezmények 
igénybe vételére) jogosító WB Gyenesdiás 
Plusz kedvezménykártya értékesítésének le-
hetősége vendégei számára.

Partner éttermeinkben kedvezményt nyújtó 
Gyenesdiás Gastro Card a tagjainknak, il-
letve a szállásadó partnerek vendégeinek.

Gyenesdiási logóval ellátott, emblémázott 
ajándéktárgyaink kedvezményes megvásár-
lásának lehetősége.

Ingyenes megjelenési lehetőség, szezonális 

turisztikai marketing kampányokban való 
részvétel. 

Aktuális információk, tanácsadás és se-
gítségnyújtás előírásoknak való megfele-
léshez, jogszabályi változások követéséhez, 
szakmai workshopokon való részvétel.

Az egyesületi tagsággal és az egyesület to-
vábbi tevékenységeivel kapcsolatban szíve-
sen nyújtunk bővebb információt elérhető-
ségeinken, vagy személyesen a Tourinform 
irodában!

Irodánkban várunk minden kedves érdeklő-

dőt környékbeli program- és túraajánlókkal, 
térképekkel, kiadványokkal, szállásajánlatok-
kal, illetve turisztikai szolgáltatókat, partne-
reinket információ- és segítségnyújtással. Ke-
ressen minket bizalommal!

Kenesei-Bezzeg Katalin, 
Zámbóné Hajdu Andrea, Strausz Tamás

Tourinform Gyenesdiás / Gyenesdiási 
Turisztikai Egyesület

8315 Gyenesdiás, Hunyadi utca 2., Tel: 
83/511-790, gyenesdias@tourinform.hu 

www.gyenesdias.info.hu,  
facebook.com/gyenesdias

DALÁRDA 
HÍREI

A GYENESDIÁSI DALÁRDA 2024. 
ÉVÉBEN TÖRTÉNT ESEMÉNYEINEK 
ÖSSZEFOGLALÓJA

Vízkeresztnapi dalárdás évadnyitó 2025. 01. 
05. Gyenesdiás, Községháza

Az új tagokkal kibővült Gyenesdiási Dalár-
dánk szakmailag is elérte azt a célt, amit az 
újraalakuláskor kitűzött. A Vass Lajos Népze-
nei Szövetség versenyén, Zalaegerszegen is-
mét továbbjutott a középdöntőbe Arany Mi-

nősítéssel. Merk László és Hanisch József 
ezüst fokozatot ért el. Egerben pedig a Kóta 
minősítőn a szólóénekesünk, Hanisch József 
is megkapta az Arany fokozatot. Mindkettő-
re a 2015-ben a Gyenesdiási Dalárdánk által 
kiadott „Betyárlegendából” mutattunk be za-
lai betyárdalokat. Egerben a Zalai Regölés is 
ARANY minősítést kapott.

Januárban Gyenesdiáson 9 alkalommal re-
gölés, a Nyugdíjas Klubban, a Hársfalvi csa-
ládnál, Berta Antóniánál, Móni sütiben, a 
cserszegtomaji tangazdaságban, Tóth Lász-
lónál, Keszthelyen a Hemoban, a gyenesi is-
kolában, a táncházban, Fenékpusztai Major-

ságban. Szereplés a Vízkeresztnapi Évad-
nyitón megemlékezés a II. Világháború ál-
dozataira, fellépés a Kultúra Napján. And-
rással zenéltünk Madéfalván a Művelődési 
Házban a Siculicidium Emléktúra értéke-
lőjén. Februárban Asszonyfarsangon vet-
tünk részt Hévízen, a Piacon, Gyenesdiáson 
a Fánkpartin és a Piacnyitón, Zalaszentlász-
lón, a Tavaszünnepen a Makovecz-Házban. 
Márciusban a gyenesi Hősikertben 15-én, a 
Piacon a Csárdajelenettel, 24-én Nemzeti 
Színház Tündérkertgáláján. Áprilisban Pa-
kodon az Idősek Ünnepén, Gyenesdiáson a 
Rügyfakadás – Tavaszünnepen a Kerámia-

Adventi fényben a községháza előtti térAdventi fényben a községháza előtti tér
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házban és a Nagymezőn. Májusban fogadtuk 
a Nagylóki közösséget a Községházán és a 
Miska Pincében, ugyanitt a II. Pincenyitoga-
tón avattuk a Tündérkertünket az országunk 
kiemelkedő gyümölcsészeivel, Kovács Gyu-
lával és Ambrus Lajossal. Balatongyörökön a 
Szépkilátónál Hungarikum és Kézműves vá-
sáron szerepeltünk. Júniusban Gyenesdiáson 
a Trianoni megemlékezésen, kihelyezett pró-
ba a Kajdi birtokon, Válluson a Falunapon, 
Bihardiószegen a Dióstelepülések Fesztivál-
ján, júliusban a Gyenesdiási Bornapokon, 
Tagyonban a Brazsil birtokon és a Faluna-
pon. Augusztusban Vindornyafokon Nyárzá-
ró Összejövetelen Panniéknál. Szeptember-
ben Andrással a Madéfalvi Hagymafesztivá-
lon, a dalárdával a Gyenesdiási Szüreti Vi-
gasságokon és Kerámiaházunk rendezésében 
a Szent Mihály-napon. Októberben, Vo-
nyarcvashegyi Iskolában héthangszeres be-
mutatót tartottunk a Gy3S-sal, a Vass Lajos 
versenyen, Zalaegerszegen, Cserszegtoma-
jon, a Gesztenyefesztiválon, Keszthelyen a 
Balaton Színházban a Gyenesdiás a Színpa-
don bemutatón, a Községházán a Gyenesdiás 
Kiállítás megnyitón. Novemberben az Erkel 
napon, Pápán a hangszerbemutatós órát tar-
tottunk a Gy3S-sal. Imre napot ünnepeltünk 
a cserszegtomaji Fáró kanyarban, az asz-
talosműhelyben, Zalaszántón, a Liba-napon, 
Keszthelyen a Márton-napi lámpás felvonu-
lást kísértük, Egerben a Palócgálán a minősí-
tésen és a Gálahangversenyen, Tapolcafőn, az 
Idősek-napi Kultúresten, Gyenesdiáson az 
Idősek Napján. De cem berben Balatongyö-
rökön a Panorámában a Da Bibere Borrend 
évzáró Közgyűlésén, Fenékpusztán a Major 

újranyitásának első évfordulóján, Gyenesdiá-
son és Vonyarcvashegyen az Idősek Napján, 
regölőink a keszthelyi Fő téren, Hévízen, a 
Piacon, a Komáromy családnál és a Gyenes-
diási Piacon. 

Az év során 49 próbát tartottunk. Ez több, 
mint heti egy alkalmat jelent. Fellépése-
ink száma pedig elérte az 57-et. Ebből 25 
gyenesdiási, 32 településen kívüli, ebből 3 
határon túli. Így az év minden hetére jutott 
 legalább egy fellépés. 

A Gyenesdiási Dalárdánk és a Regölőseink 
szerepléseik során településünket képviselik. 
Igyekszünk ehhez méltó színvonalat tartani. 
Őrizzük a hagyományokat. Segítjük a család-
jainkat, gyermekeket, unokákat, dédunoká-
kat. Támogatjuk egymást a nehézségekben, 
fájdalmakban. Az idén elbúcsúztattuk Pereg-
né Marikát és Papp Sárát. 

Terveink között szerepel: Egy Balatoni 
cd összeállítása és kiadása; a közösségünk 
nyolcvan évet betöltött tagjainak köszönté-
se; Kerámiaházunk 1990. évi alapításának 35. 
évfordulójának megünneplése.

Hálásan köszönjük Gyenesdiás Nagyköz-
ség vezetőjének, Gál Lajosnak és családjának 
a baráti támogatást, a képviselőtestületnek, 
a József Attila Művelődési Ház és Könyvtár 
minden tagjának, vezetőjének, Szabó Zsolt 
Szilveszternek, valamint a Gyenes- Közkul-
túra Alapítvány kuratóriumának és annak ve-
zetőjének, Dongó Árpádnak a példa értékű 
szakmai és baráti együttműködést. A környék 
településein és azok intézményeiben dolgozó 
településvezetők és művelődési intézményve-
zetők bizalmát, amelyet élvezhetünk a meghí-
vások során. 

A Gyenesdiási Dalárda nagy családja min-
den tagjának köszönettel tartozunk, akik se-
gítik és támogatják a közösségünket. Saját 
tagdíjjal is gazdálkodunk. Köszönet szponzo-
rainknak, akik biztosítják a szereplőink öltö-
zetét, fellépésekre történő utazások kiadásait, 
cd-kiadványaink költségeit, mellyel rendez-
vényeink színvonalát és sikerét biztosítják.

A Gyenesdiási Dalárda és közösségének je-
lenlegi tagjai: 

Balogh László és Júlia, Barna Zoltán és Ka-
talin, Dr Brazsil József és Éva, Farkas Ödön 
és Gabi, Fáró Imre és Zsuzsa, Fodor László és 
Eszter, Hanisch József és testvére Judit, Hárs-
falvi György és Ildikó, Horváth Gyula és Ka-
talin, Horváth Sné Zsuzsa és Kálmán, Kajdi 
Imre és Margit, Komáromy Béla és Ili, Ma-
gyarosi  Győző és Judit, Merk László és Kata-
lin, Miklós Iván és Siggi, Nagy Antal és Gyön-
gyi, Papp János és Éva, Papp Ferenc és Erzsi, 
Pék András és Julika, Péter Gábor és Kata-
lin, Porkoláb János és Márta, Romány Béla 
és Jutta, Tánczosné Papp Marcsi, Tolnainé 
Panni és János. (25 fő + családtagok)

Támogatóink: 
Belkovics Lívia és Péter, Berta Antónia és 

családja, Dongó Árpád és családja, Kaszap 
István és Szép Alexandra-Euromedia Stúdió, 
Kovács Gyula, Finta Maya és Tamás, Gál La-
jos és Ildikó, Kuti Géza, Németh János, Koz-
ma Tibor, Papp Antalné és családja, Rádi 
László, Szabó Zsolt Szilveszter, Szládovics 
László, Tencz Károly és Kriszta, Töttő Vilmos 
és Ági, Zichy Emőke és Viktor, Vaga Irma, 
Wágenhoferné Pohl Magdolna és János, 
Ziegler Nyomda.

Pékné Orbán Julianna Ilona (dalárdavezető)

Vízkeresztnapi dalárdás évadnyitóVízkeresztnapi dalárdás évadnyitó
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Ünnepi istentiszteleten 
vettünk részt 

2024.12.25. 
Gyenesdiás Községháza

„Meglátogat minket a felkelő fény, hogy 
ráigazítsa lábunkat a békesség útjára” 

(Lukács 1:78-79. )

2005. óta minden évben négyszer, Húsvét-
kor, Pünkösd ünnepén, augusztus 20-án és 
Karácsonykor Református Istentiszteletet 
tartunk a Gyenesdiási Községházán. Kuti 
Géza esperes úr együttműködése után Zi-
chy Emőke tiszteletes asszony vette át ezen 
alkalmak megtartását közösségünk nagy 
örömére. 

Karácsony első napján, 2024. december 
25-én 16 órakor a Községházán vettünk 
részt legutóbb az Úrvacsorás ünnepi Isten-
tiszteleten, amit a Himnusz eléneklésével 
zártunk.

Elhatároztuk közösen, hogy az Új eszten-

dő minden hónapjának első vasárnapján 
16.00 órakor összejövünk Istentiszteletre, 
amelybe szeretnénk bevonni a környék re-
formátus családjait. Természetesen feleke-
zettől függetlenül jöhetnek családtagok is. 

A következő alkalom, 2025. február 2-a 

16.00. Helyszín: Gyenesdiás, Községháza 
Hálásan köszönjük az áldást, a szolgála-

tot, a közösségi összetartást!

Áldás, Békesség!

Pékné Orbán Julianna Ilona 

EGYHÁZKÖZSÉGI 
HÍREK

Kedves Hívek!

Egyházközségi hozzájárulás

Kedves Testvérek, a templomaink és plé-
bániánk fenntartásához nélkülözhetetlen az 
„egyházi adó”. 

Főegyházmegyénkben a hozzájárulás 
minimális mértéke az idei évben válto-
zott: kereső személyek esetében 10.000,-
Ft/fő/év; nyugdíjasok esetében 8.000,- Ft/
fő/év, vagy a meghatározott minimum és 
az illető éves nettó jövedelmének 1%-a 
közötti, önkéntesen felajánlott összeg.

A hozzájárulást az alábbi módokon lehet 
befizetni:

- Banki átutalás: Gyenesdiás Római 
Katolikus Plébánia OTP: 11749039-
20046918

A közlemény rovatban kérjük feltüntetni a 
nevet és lakcímet. 

- Vonyarcvashegyen az egyházi adó be-
szedésére felhatalmazott személy: Szeles 
Zoltánné Magdus 

- A gyenesdiási József Attila Művelődé-
si Ház és Könyvtárban, a megszokott nyit-
vatartási időben. 

Miserend
Értesítjük Önöket az aktuálisan esedékes 

szentmisék és zsolozsmák rendjéről:

Január 25. szombat – Szent Pál apostol 
megtérése

18:00 Szent Mihály-Kápolna

Január 26. vasárnap – Évközi III. va-
sárnap

08:00 Vonyarc 
09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás

Február 2. vasárnap – Urunk bemuta-
tása – Gyertyaszentelő Boldogasszony

08:00 Vonyarc 
09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás – gyertyaszentelés, körme-

net, szentmise

Február 3. hétfő – Szent Balázs püspök
18:00 Szent Mihály-kápolna – szentmise 

és Balázs-áldás

Február 9. vasárnap – Évközi V. vasár-
nap

08:00 Vonyarc 
09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás

Február 16. vasárnap – Évközi VI. va-
sárnap

08:00 Vonyarc 
09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás

Február 23. vasárnap – Évközi VII. va-
sárnap

08:00 Vonyarc 
09:15 Balatongyörök
10:30 Gyenes
11:30 Diás

Február 24. hétfő – Szent Mátyás apos-
tol

18:00 Szent Mihály-kápolna

Hét közbeni szentmisék rendjét Facebook 
oldalunkon, illetve a szentmise végén hall-
ható hirdetésben tesszük közzé. A változás 
jogát fenntartjuk!

Plébániánk elérhetősége:
Az alábbi telefonszámon, 06 20/324 6860 

Kerekes Zoltán atya

Plébániánk folyamatosan bővülő híreiről 
tájékozódhatnak facebook oldalunkon is.

Facebook: Római Katolikus Plébánia-
Gyenesdiás-Vonyarcvashegy

Kérjük, kövessék oldalunkat és megosz-
tással népszerűsítsék tevékenységünket.

Református Istentisztelet a községházánReformátus Istentisztelet a községházán
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VARÁZSHANGOK 
EGYESÜLET HÍREI

Varázshangok Zenebölcsi és 
Baba-mama Klub 2024

Különleges lehetőség a kisgyermekes csalá-
doknak, ahol közösségben énekelve a magyar 
népdalokat gyermekünkkel együtt fejlődünk 
mi is! A Zenebölcsit minden esetben Játszó-
ház követi! 

Minden kedden 10.00 órától Vonyarcvas-
hegy, Művelődési Ház 0-3 éves kor

Minden szerdán 08.50 órától Gyenesdiás, 
Községháza 0-10 hónapos korig 

Minden szerdán 10.00 órától Gyenesdiás, 
Községháza 0-3 éves kor

BÖLCSŐDEI-ÓVODAI 
HÍREK

Az Adventi készülődés már november vé-
gén megkezdődött óvodánkban. A folyosók, 
csoportszobák dekorálása, az udvari fények 
kihelyezése, a kisház feldíszítése szülői segít-
séggel, mind - mind hozzájárult, hogy ünnepi 
díszbe öltözzön intézményünk. Az első gyer-
tyagyújtásra a Piacon megrendezésre kerülő 
„Sütivásáron” került sor. A másodikat Miku-
lás napján gyújtottuk meg. A harmadik gyer-
tyát Farkas Berta és növendékei, Farkas Oli-
vér és Ferenczi-Nagy Bátor társaságában az 
óvoda tornatermében közösen énekkel egy-

bekötve gyújtottuk meg. Gyönyörű, meghitt 
koncertet hallhattunk a volt óvodásainktól, 
amit ezúton is szívből köszönünk.

A gyermekkarácsonyt december 19-én dél-
előtt tartottuk. Az idei évben különleges „fel-
adattal” vártuk a csoportokat. A földre el-
helyezett fénysorból kirakott fenyőfa vár-
ta, hogy feldíszítsük led mécsesekkel, papír-
díszekkel, néptáncos kellékekkel. A látvány 
magáért beszélt. Ezt követően minden gyer-
mek izgatottan sietett a csoportjába, mert ott 
folytatódott az ünneplés.

Martin-Nusal Ágnes
Tóthné Regényi Csilla

Óvodapedagógusok

KERTBARÁT KÖR 
HÍREI

Kedves Kertbarátok!
Zöldségekben és gyümölcsökben bővelkedő 

Újesztendőt kívánok 2025-re is! 
Januárban nem sok kertészkedni való akad 

a ház körül, de az ember fejében már járnak a 
gondolatok, mit is fogok ültetni az idén, me-
lyik elöregedett fát kell kivágnom, kísérletez-
hetek-e új terményekkel, stb. Ha itt a tervezés 
időszaka, akkor most tudjuk felvázolni az idei 
permetezési tervünket, a permetezési naplót. 
Nyilván nem mindig tudunk pontosan ragasz-
kodni hozzá, hiszen egy egy tartósabb eső be-
zavarhat, de arra jó, hogy ne maradjon el egy 
védekezés se, illetve időben be tudjuk szerez-
ni a vegyszereket. Nem is utolsó szempont, 
ha azt vesszük, hogy év közben is folyama-
tos a drágulás. A megmaradt növényvédő sze-
reket érdemes átvizsgálni, melyiknek meddig 
jó a szavatossági ideje. A lejárt szavatosságú 
növényvédőszert jómagam másfélszeres ada-
gokban még felhasználom - főleg, ha szaksze-
rűen volt tárolva - hiszen csak csökkent a ha-
tása az idő előre haladtával, viszont, ha kidob-
nánk, veszélyes hulladéknak számít. 

Érdemes átfutni a tavalyi ajánlásunkat a ker-
ti szerszámok, permetezők karbantartásáról (a 
Gyenesdiási Híradó 2024 januári száma). Na-

gyobb gyümölcsösökben már kezdik a met-
szést, én még várnék vele: a februári fagyok 
még hátra vannak. Most, hogy a szél lefújta 
az utolsó levelet is a fákról, jól láthatók a be-
száradt gyümölcsmúmiák, amik még leper-
metezve is fertőzési források lehetnek. Min-
denképpen érdemes eltávolítani őket.

Szobanövényeinken is tartsuk rajta a sze-
münket. Az enyhe környezetben felszaporod-
hatnak az esetlegesen betelelt kártevők. Ha ez 
lenne a helyzet, napos időben a kertbe, vagy 
a teraszra kitéve megejthetjük a rovarölős vé-
dekezést (Spilan, Mospilan).

Ha az idő engedi (fagymentes talaj kell), 
kerti díszcserjék, évelő virágok telepítését, át-
ültetését is elvégezhetjük. A megbontott kom-
poszt halomból az érett részt beleforgathatjuk 
a földbe, közben pedig egy kis foszfor, és Ká-
lium műtrágyát is adagolhatunk a tápanyagok 
visszapótlására. Friss, napos időben végzett 
kerti munka jót tesz az egészségünknek is.

Mindenkinek jó kertészkedést kívánok!

Dr. Szeglet Péter
agrárkémikus agrármérnök, szakmai 

alelnök

Január az újrakezdés időszaka. Átgondol-
juk a múlt évet. A sikeres kertészkedés titka 
a sok színű kert. Azokat a fajokat termesszük, 

amelyek jól érzik magukat és bőséges termést 
hoznak. Készítsünk vetési tervet. Szerezzük 
be a vetőmagokat. Saját tapasztalatom, hogy 
csak megbízható vetőmagot vásároljunk. Ja-
nuárban már elkezdődött a metszés a szőlő-
ben és a gyümölcsösben. Metszési bemutató-
ra megyünk Cserszegtomajra és Zalaszántóra 
februárban. Újdonság lesz a rönk gombaoltás. 
Laska és shiitake gomba fajokat oltunk. Janu-
ár végén indul a gombatúra. Téli fülőke, csi-
ga gombát keressük. Kedvező időjárás esetén 
a tavalyi évhez képest több gombászást ter-
vezünk. A növényvédelem kora tavasszal már 
fontos, erről is lesz előadás. Áthúzódik a Vi-
rágos Gyenesdiásért program. Ősszel virág-
hagymákat osztunk ki. Most március végén 
egynyári és évelő virágok palántáit osztjuk ki 
a Gyenesdiási Önkormányzat segítségével. A 
Gyenesdiási Kertbarát kör megalakulásakor 
2016-ban vállalta, hogy segíti a kertészkedő-
ket. A szakmai előadások sokszínűek, a gene-
tika, növényvédelem, tápanyag gazdálkodás, 
természetgyógyászat témakörökben zajlanak. 
Szeretnénk ha minél többen érdeklődnének a 
kertészkedés iránt. A kertészkedés nem hobbi, 
hanem életforma. Tudatosan védjük egészsé-
günket, családunkat.

 Minden kertészkedőnek sikeres kertészke-
dést kívánok!

Volner Lajos Kertbarát Kör elnök

Társasjáték Szilveszter az érettebb korosztállyalTársasjáték Szilveszter az érettebb korosztállyal

https://gyenesdias.hu/images/hirado/gyenesdiashirado_2024_01.pdf
https://gyenesdias.hu/images/hirado/gyenesdiashirado_2024_01.pdf
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Minden csütörtökön 10.00 órától Cserszeg-
tomaj, Kultúrház 0-3 éves kor

A foglalkozások már elindultak, szeretet-
tel vár benneteket a foglalkozások vezetője 
Kőhalmi Balázs

Társasjáték Klub 
és óévbúcsúztató esemény

Óriási népszerűségnek örvend a Klub, egy-
re többen jönnek kíváncsisággal telve bekap-
csolódni ebbe a tanulási-kikapcsolódási for-
mába! Télen is folytatódnak Gyenesdiási Tár-
sasjáték Klubtalálkozók. Továbbra is bíztatok 
mindenkit, aki eddig csak kacérkodott a gon-
dolattal, hogy jöjjön bátran szeretettel várjuk! 
Az esemény ingyenes, a játékokról mi gon-
doskodunk. 

A következő alkalom időpontja és helye: 
2025.01.31. péntek 19.00-23.00, Gyenesdiás, 
Kossuth L. u. 93. Új Művelődési Ház emeleti 
terme (iskola étkező, a Húsbolt felett). A be-
járat és a lépcső az emeletre, hátul található. 

Társasjátékozással búcsúztattuk közösen 

az óévet, így ennek megfelelően 
2024.12.31-én 18.00 órától vár-
tuk a csendesen ünneplő, játsza-
ni vágyó és szerető társainkat, s 
igazán jó csapat jött össze. Valaki 
csak benézett egy-két játék erejé-
ig, valaki egészen a végéig kitar-
tott, ami reggel 5.30-at jelentett!  
Köszönjük szépen minden jelen-
levő segítségét! 

Varázshangok 
Játszóházak januárban

Nagy szeretettel várjuk ingye-
nes játszóházainkba a helyi és a 
régióba látogató vendégeket a tél 
folyamán. A legkisebbeket (0-6 éves korosz-
tály) varázsszőnyeg, a nagyobbacskákat (6-
18) logikai fejtörők, ügyességi játékok és tár-
sasjátékok, a felnőtteket pedig két személyes 
kihívások és parti játékok várják a Varázshan-
gok Játszóházakban! 

2025. január 26. vasárnap 16.00-18.00, 

Balatongyörök, Bertha Bulcsu Művelődési 
Ház és Könyvtár 

További információ kérhető minden Varázs-
hangok Egyesületi programmal kapcsolatban 
Kőhalmi Balázstól a 06 30 347 6036 telefon-
számon. 

Kőhalmi Balázs

KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI 
HIVATAL HÍREI

Síkosság mentesítés
Felhívjuk az ingatlantulajdonosok és az in-

gatlan használók figyelmét, hogy a havat, je-
get az ingatlan előtti járda vagy gyalogos 
közlekedésre használt útterületen eltakaríta-
ni kötelesek! Továbbá felhívjuk a figyelmet 
a vendéglátó-ipari és kereskedelmi egységek, 
elárusító helyek előtti járdaszakasz tisztántar-
tása, hó és síkosság mentesítése, mind a nyit-
vatartási időben, mind azon túl a tulajdonos, 
használó, üzemeltető kötelessége!

Madárkarácsony

Tájékoztatjuk a kedves lakosságot, hogy a 
Madárkarácsony akciót Önkormányzatunk 
idén is megtartja. A helyi lakosok heti egy 
zacskót vehetnek át a Községházán (földszint, 
műszaki osztály) személyesen. Madárelesé-
get átvenni előre láthatólag december köze-
pétől lesz lehetőség (időjárástól függően).

Felhívás házszámtábla 
kihelyezésére 

Gyenesdiás Nagyközség több utcájában 
problémát jelent az ingatlanok beazonosítása a 
házszámok hiányos, nem megfelelő, nem kel-
lőképpen látható feltüntetése miatt. Több in-
gatlanon a házszámok egyáltalán nem kerültek 
kihelyezésre. A kialakult állapotok megnehezí-
tik a betegszállítók, postai kézbesítők, mentő, 
tűzoltó és a többi közszolgáltató munkáját.

Felhívom a figyelmét, hogy az ingatlan tu-
lajdonosa köteles az ingatlant házszámtáb-
lával ellátni!

A házszámtábla beszerzéséről, kihelyezé-
séről, szükséges cseréjéről, megrongálódása 
esetén pótlásáról és karbantartásáról a tulaj-
donos saját költségén köteles gondoskodni. 
A házszámtáblát az ingatlanon lévő kerítésen 
vagy házfalra, az utcáról jól látható módon 
kell elhelyezni.

A házszámok feltüntetése törvényi kötele-
zettség 

Törvény és kormányrendelet kötelezi a 
lakosságot a házszámok feltüntetésére, az 
önkormányzatokat pedig annak ellenőrzé-
sére. A látható és olvasható házszámok ki-
helyezése ugyanakkor mindenki érdeke is: 
a mentők, a postások és a szállítók is így ta-
lálják meg a keresett címeket.

A házszámtáblák hiánya a mindennapi élet-
ben is sok bosszúságot, gondot okoz, amikor 
hatóságok, szolgáltatók, postás, futár, szállító 
nem találja a keresett címet. Baj esetén pedig 

a segítség idejében történő érkezését is aka-
dályozhatja – például, amikor rendőr, orvo-
si ügyelet vagy mentő érkezését késlelteti. A 
házszám feltüntetése ugyanakkor jogszabályi 
előírás is: a Magyarország helyi önkormány-
zatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. Törvény 
14/A. § (5) bekezdése szerint a tulajdonosnak 
minden házszámmal ellátott épületen fel kell 
tüntetnie a házszámot.

Kérjük, hogy ahol nincs házszámtábla, 
ott pótolják, ahol nem jól látszik, gondos-
kodjanak a láthatóságáról. Többlakásos 
épületek esetében, kérjük, az ajtószámot 
is pontosan tüntessék fel az épületeken és 
postaládákon. Külterületen javasolt a hely-
rajzi szám kitétele.

2011. évi CLXXXIX. törvény Magyaror-
szág helyi önkormányzatairól:

14/A. § (5) Minden házszámmal ellátott 
épületen a tulajdonosnak fel kell tüntetnie a 
házszámot.

Társasjáték Szilveszter a fiatalokkalTársasjáték Szilveszter a fiatalokkal

https://szentendre.hu/a-hazszamok-feltuntetese-torvenyi-kotelezettseg/
https://szentendre.hu/a-hazszamok-feltuntetese-torvenyi-kotelezettseg/
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A hiányért büntetés is járhat, 50.000 forintig 
terjedő helyszíni bírság, illetve 150.000 forin-
tig terjedő közigazgatási bírság is kiszabható.

Kérjük, saját és mások érdekében is helyez-
zenek ki épületükre házszámtáblát.

Kéményseprés

A hatályos kéményseprőtörvény 2018. ja-
nuár elsejétől megszüntette az egylakásos in-
gatlanok (családi házak és a társasházzá nem 
alakult többlakásos ingatlanok) kötelező ké-
ményellenőrzését.

Ekkortól az ingatlan tulajdonosának fela-
data gondoskodni az égéstermék-elvezetők 
általános tisztíttatásáról és ellenőriztetésé-
ről!

A kéményseprőipari munka elvégeztetésé-
nek ajánlott üteme a szilárd tüzelőanyaggal 
működő berendezésekhez kapcsolódó ké-
mények, valamint tartalék kémények esetén 
évente egy, a gázüzemű és a zárt rendsze-
rű tüzelőberendezésekhez kapcsolódó kémé-
nyek vagy kéményrendszerek, illetve tartalék 
kémények esetén kétévente egy, míg az égés-
termék-elvezetők teljes nyomvonalának mű-
szaki felülvizsgálata négyévente egy alkalom. 

A Belügyminisztérium Országos Kataszt-
rófavédelmi Főigazgatóság Gazdasági Ellátó 
Központ Kéményseprőipari szervezete 2016. 
július elseje óta ellátási területén kizáróla-
gos szolgáltatója minden olyan családi ház-
nak, amely tulajdonosa természetes személy 
(magánszemély) és az ingatlanba nincs sem-
milyen gazdálkodó szervezet (pl.: Kft., Bt., 
egyéni vállalkozás) székhelye, telephelye, fi-
óktelepe, levelezési címe bejelentve. 

Az állampolgárok időpontfoglalással igé-
nyelhetik a vizsgálatot. A kéményseprő az 
igényhez igazodva, az állampolgárral elő-
re egyeztetett időpontban végzi az ellen-
őrzést. Az általános ellenőrzés a törvény ál-
tal ajánlott időszakokra – azaz szilárd tüzelő-
anyaggal működő berendezésekhez kapcso-
lódó égéstermék-elvezetők, valamint tartalék 
kémények esetében évente egyszer, a gázüze-
mű és a zárt rendszerű tüzelőberendezésekhez 
kapcsolódó kémények vagy kéményrendsze-
rek, illetve tartalék kémények esetén kétéven-
te egyszer – díjmentes. 

Amennyiben valaki az ajánlottnál gyakrab-
ban tart igényt a szolgáltatásra, úgy azt meg-
rendelésként bármikor kezdeményezheti az 
ügyfélszolgálatnál. A soron kívüli ellenőrzés 
díjköteles. 

Természetes személyeknek a szolgáltatás 
ingyenes, és érdemes tudni, hogy számukra 
Zala vármegyében a katasztrófavédelem 
kéményseprői végzik a tisztítást.

A gazdálkodó szervezetek számára a 
kéményseprőipari felülvizsgálatot nem a ka-
tasztrófavédelem végzi. A szolgáltatást egy 
kéményseprő cégtől kötelező megrendelni 
szilárd tüzelőanyaggal való fűtés esetén éven-

te, gázfűtést használók-
nak kétévente, és a meg-
rendelt kéményseprésért 
fizetni kell.

A katasztrófavédelem 
minden kéményseprő-
je végzett szakmunkás, 
arcképes igazolvánnyal 
rendelkezik, egységes 
munkaruhát visel és a 
munkavégzéshez bizto-
sított autójuk is jól meg-
különböztethető, a ka-
tasztrófavédelem feliratai, színei jól láthatóak 
rajta. Felszerelésük korszerű és teljes, minden 
szerszámuk, mérőműszerük biztosított.

A feladat ügyfélkapcsolati hátterét, a kor-
mányzati ügyfélvonalhoz kapcsolódó 1818-
as telefonszámon a 9-es, 1-es menü, ingye-
nesen hívható call-center biztosítja és egy 
regisztráció nélkül működő, online ügyin-
tézési lehetőséget kínáló honlap támogatja.

https://kemenysepres.katasztrofavedelem.
hu/ugyfelszolgalat 

* * *
Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzata 

Környezetvédelmi és Településfejlesztési Bi-
zottsága a tavalyi évben is meghirdette a Leg-
virágosabb kert/udvar felhívását.

A Bizottság döntése alapján az alábbi 
kerttulajdonosok kerülnek díjazásra: 

Berta Józsefné, Czotter Ferencné, Füzesi 
István, Hefler Jenőné, Komáromy Béla, Ko-
vács Judit, Magai Krisztina, Paulin Tiborné 
Szakmáriné Berta Zsuzsa, Volner Lajos, Vaga 
Irma. 

A díjátadásra 2025. február 11-én a Köz-
meghallgatás alkalmával kerül sor. Feltét-
lenül számítunk minden kedves díjazott 
megjelenésére!

* * *

Bursa Hungarica támogatások 
összesített adatai

A Nemzeti Kulturális Támogatáskezelő által 
meghirdetett Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 2025. évi 
fordulójához Gyenesdiás Nagyközség Önkor-
mányzata is csatlakozott. A Bursa Hungari-
ca keretében az önkormányzatnak az esélyte-
remtés érdekében lehetősége nyílik arra, hogy 
a hátrányos helyzetű, szociálisan rászoruló fi-
atalok számára anyagi segítséget nyújtson a 
felsőoktatásban való részvételhez.

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkor-
mányzati Ösztöndíjpályázat „A” és „B” típu-
sú. Az „A” típusú pályázaton nyújtott ösztön-
díj időtartama 10 hónap, azaz két egymást kö-
vető tanulmányi félév. A „B” típusú pályáza-
ton nyújtott ösztöndíj időtartama 3x10 hónap, 

azaz hat egymást követő tanulmányi félév. 

A pályázatok benyújtási határideje 2024. 
december 4-e volt. Az elektronikus pályáza-
ti rendszerbe összesen 12 db „A” típusú pá-
lyázat érkezett, amelyből 1 db pályázat eluta-
sításra került, mert a pályázó önkormányza-
tunknak nyilatkozott arról, hogy elhelyezke-
dett, és tanulmányait levelező képzés formá-
jában folytatja. Kérte, hogy az ösztöndíj iránti 
kérelmét ne vegyük figyelembe.

A „B” típusú, vagyis a 2024/2025. tanévben 
utolsó éves, érettségi előtt álló középiskolá-
sok vagy felsőfokú végzettséggel nem rendel-
kező, felsőoktatási intézménybe még felvételt 
nem nyert érettségizettek részére kiírt pályá-
zatra nem érkezett pályázat. 

A megítélt támogatások összértéke 150.000 
Ft/hó lett. Az egy pályázóra jutó támogatás át-
lagos mértéke: 13.600 Ft/hó. 

A 2025. évi pályázati fordulóban részt vett 
összes pályázó a döntésről, a döntés indoklá-
sáról és a támogatások pontos havi összegéről 
elektronikus úton értesítést kapott 2025. janu-
ár 7-ig. A pályázó a döntés ellen fellebbezés-
sel nem élhet.

Adózóink figyelmébe!

A képviselő-testület a 20/2024. (XI.27.) sz. 
rendeletével módosította a helyi adók mérté-
két, mely 2025. január 1. napjától az alábbi-
ak szerint változott: 

Idegenforgalmi adó: 750 Ft/fő/vendégéjszaka
Telekadó: 30 Ft/m2
Építményadó:
-  nem életvitelszerűen lakott épület, üdülők            

700 Ft
-  egyéb, nem lakás céljára szolgáló helyisé-

gek (gazd. épület, üzlet, műhely) 700 Ft

Az életvitelszerűen lakott lakóépületek 
építményadója nem változott.

A helyi adók befizetési határideje 2025. 
évben: április 15.  illetve szeptember 15.

Gyenesdiáson életvitelszerűen élő magán-
személy adózóink részére mindkét fél évi be-
fizetéshez szükséges csekket az I. félévi adó-
számla kivonattal együtt postázzuk március 
hónapban. 

Bursa Hungarica összesített adatok

„A” típusú 
támogatottak

„B” típusú 
támogatottak

Pályázók száma 12 fő 0 fő
Érvényes pályázatok száma 12 db 0 db
Elutasított pályázatok száma 1 db 0 db
Támogatottak száma 11fő 0 fő
Összes megítélt támogatás 150.000 Ft/hó 0 Ft/hó
Támogatás átlagos mértéke 13.600 Ft/hó 0 Ft/hó

https://kemenysepres.katasztrofavedelem.hu/ugyfelszolgalat
https://kemenysepres.katasztrofavedelem.hu/ugyfelszolgalat
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A nem életvitelszerűen lakott épületek eseté-
ben adózóink részére az építményadó össze-
géről határozatot küldünk, melyhez csatoljuk 
mindkét félévi csekket. 

Felhívjuk az egyéni vállalkozók, vállalko-
zások figyelmét, az adóhatóság elektroniku-
san küld értesítést az adózó adószámlájának 
egyenlegéről az elektronikus ügyintézés és a 
bizalmi szolgáltatások általános szabályairól 
szóló 2015. évi CCXXII. törvény alapján.

Az adóegyenleg bármely időpontban lekér-
dezhető az Elektronikus ügyintézési portálon: 

https://ohp-20.asp.lgov.hu
A 2024. évi iparűzési adóbevallás benyúj-

tásának határideje: 2025. május 31. 
A gépjárműadót a NAV részére 2025. év-

ben is egyösszegben április 15-ig kell befi-
zetni ! 

Tájékoztatjuk adózóinkat, hogy az épít-
mény és telekadóztatás önbevallás alapján 
történik, ezért az ingatlannal kapcsolatos vál-
tozásokat (adás-vétel, öröklés, ajándékozás, 
telekalakítás, telekmegosztás, illetve meglévő 
ingatlan bővítése vagy új ingatlan építése ese-
tén a használatbavételről kapott hatóság bizo-
nyítvány vagy végzés, benyújtása stb) 15 na-
pon belül a Gyenesdiás Nagyközség Önkor-
mányzat Adóhatóságánál be kell jelenteni. 

Az adóváltozásokkal kapcsolatos nyomtatvá-
nyok a gyenesdias.hu/községháza/adóügyek-
nél megtalálható.

Felhívjuk az adózók figyelmét, hogy ameny-
nyiben a lakóházban, lakásban életvitelsze-
rűen élők számában változás történik, azt a 
Hivatal Adócsoportja felé - személyesen vagy 
írásban - bejelenteni szíveskedjenek. Az in-
gatlanban életvitelszerűen élők számában tör-
tént változást a bejelentést követő év január 
1. napjától lehet figyelembe venni és az épít-
ményadó bevallásban átvezetni. Nyomtat-
vány a honlapon a Községháza/Adóügyek/
Építményadó/Nyilatkozat a Gyenesdiáson 
életvitelszerűen élők adatairól, számának vál-
tozásáról. 

Tájékoztató Szálláshely-
szolgáltatók részére

IDEGENFORGALMI ADÓ

Tájékoztatjuk a tisztelt szálláshely-szolgál-
tatókat, hogy a Gyenesdiás Nagyközség Ön-
kormányzat Képviselő-testületének dönté-
se alapján az idegenforgalmi adó mértéke 
2025. január 1. napjától 750 forint szemé-
lyenként és vendégéjszakánként.

SZÁLLÁSHELYEK MINŐSÍTÉSE

A már minősítéssel rendelkező szálláshe-
lyek, postai úton, személyesen vagy e-Papír 
szolgáltatáson keresztül (http://epapir.gov.hu 
Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzat kivá-
lasztásával) küldjék be Hivatalunkhoz a szál-
láshely-minősítő szervezet által kiadott minő-
sítő dokumentumot.

Bővebb tájékoztatást a szallashelyminosites.
hu portálon és az info@szallashelyminosites.
hu e-mail címen érhetnek el.

IFA bevallási és befizetési kötelezettség
Az idegenforgalmi havi bevallások benyúj-

tása és az adó befizetése továbbra is kötelező 
minden szállásadónak az eltöltött vendégéj-
szakákról. 

A beszedett idegenforgalmi adót a Gye-
nesdiás Nagyközség Önkormányzatának 
11749039-15435848-03090000 számú Ide-
genforgalmi adó beszedési számlájára a 
tárgyhónapot követő hó 15. napjáig kell 
megfizetni.

A gazdálkodó szervezetek, egyéni vállalko-
zók az adóbevallást kötelesek a már ismert 
módon elektronikus formában, de magánsze-
mélyek esetében is javasoljuk ennek haszná-
latát! 

TUDÓSÍTÁS A KÉPVISELŐ-
TESTÜLET ÜLÉSÉRŐL

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányza-
tának Képviselő-testülete legutóbb 2024. 
 december 17-én tartotta soros ülését.  

Az első napirend keretében a Gyenesdiás 
nagyközség jelképei használatának rend-
jéről szóló rendelet módosításáról döntött 
a képviselő-testület, melynek értelmében a 
Gyenesdiás közigazgatási elnevezés és hely-
ségnév, valamint ragozott formáinak haszná-
lata engedélyköteles. A névhasználatra vo-
natkozó engedélykérelmet írásban kell be-
nyújtani. A kérelemről a polgármester a be-
nyújtástól számított 30 napon belül dönt.

A második napirendi pontban a Zalaispa 
Zrt. számolt be a településen végzett tevé-
kenységéről, a hulladékszállítás tapasztala-
tairól. A Zalaispa Zrt. a feladatellátást (szál-
lítás, lomtalanítás, panaszkezelés) változat-
lan formában végzi,  a MOHU Zrt. alvállal-
kozójaként. 

Gyenesdiáson a szelektív szállítást szeret-
nék megduplázni anélkül, hogy ez a telepü-
lésnek további anyagi terhet ne jelentsen. Az 
idei hulladékszállítási naptárt már eljuttatták 
az Önkormányzathoz.

A harmadik napirend keretében a képvi-
selő-testület 2025. évi munkatervét fogadta 
el, melyben meghatározta a testületi ülések 
időpontját és napirendi pontjait. 

A negyedik napirendi pontban a környe-
zetvédelmi beszámolót tárgyalta a képvi-

selő-testület, melyben a Környezetvédelmi 
Program 2024. évben megvalósult intézke-
déseiről, feladatairól kaptak tájékoztatást a 
jelenlévők. 

Az ötödikként a Polgármester beszámoló-
ja került napirendre, az önkormányzati tár-
sulásokban végzett tevékenységekről. Pol-
gármester úr elmondta, több társulásban is 
képviseli Gyenesdiás Önkormányzatát. A 
Keszthely és Környéke Kistérségi Többcélú 
Társulásban tisztújítás történt, vállalta a tér-
ségfejlesztési feladatokat alelnökként. Ezzel 
együtt tagja a Balatoni Szövetség elnökségé-
nek. A Klímabarát Települések Szövetségé-
ben szintén elnökségi tagként segíti a mun-
kát. Bízik abban, hogy a Szövetség további 
Balaton-parti településekkel bővül még. Ed-
dig tagja volt a TOP Monitoring Bizottság-
nak, LEADER fejlesztéseket helyi bíráló bi-
zottsági tagként segíti továbbra is. A Zala-
szántói Család- és Gyermekjóléti Szolgálat 
Gyenesdiásra költözik, Gyenesdiási Család- 
és Gyermekjóléti Szolgálat néven működik, 
melyben a társulás elnöki feladatokat látja 
majd el január 1-jétől. Mindez elegendő ah-
hoz, hogy mind a balatoni, mind a kistérségi, 
mind pedig a települési ügyeket hitelesen és 
eredményesen képviselni tudja. Ezeket a fel-
adatokat a polgármesteri tisztség mellett tel-
jes értékűen el tudja látni. Az elmúlt évben 
tagja lett Gyenesdiás a Madárbarát Telepü-
lések Szövetségének is, ahol szintén vannak 
kötelezettségek. A jövőben várható még a 
Versenyképes Járások Programban való ak-
tív munka is. 

A hatodik napirendi pontban a polgár-
mesteri illetményt állapította meg a testü-
let. December elején változott a jogszabály 
a polgármesterek illetményére vonatkozóan. 
A polgármesteri illetményt a képviselő-tes-
tületnek határozatban el kell fogadni, a tör-
vényben megállapított mértéktől eltérni nem 
lehet.

A hetedik napirend keretében az Iskolata-
nács tevékenységéről szóló beszámolót tár-
gyalta a képviselő-testület.  

Egyéb ügyek keretében a képviselő-testü-
let döntött:

az 1528 hrsz-ú ingatlan védetté nyilvánítá-
sáról,

Zalaszántói Család- és Gyermekjóléti Szol-
gálat Társulás társulási megállapodásának 
módosításáról, 

Költségvetésben nem tervezett kiadások 
jóváhagyásáról,

A Diótörő utcai víz és szennyvízvezetési 
szolgalmi jog alapítására vonatkozó megál-
lapodás jóváhagyásáról,

ATM kihelyezésének elbírálásáról.

A képviselő-testület soron következő ülé-
sét 2025. január 28-án, 18:00 órai kezdet-
tel tartja. Az ülés napirendi pontjai: 

Az Önkormányzat 2025. évi költségvetése, 
költségvetési rendelet első olvasatban

2.) Vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség

A képviselő-testületi ülések továbbra is 
nyilvánosak!

https://ohp-20.asp.lgov.hu
http://epapir.gov.hu
mailto:info@szallashelyminosites.hu
mailto:info@szallashelyminosites.hu
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SPORT 

Címvédés 
Szombathelyen

Az elmúlt év utolsó 
napjaiban került meg-
rendezésre a 38. Volvo 
Alpok Autó Szilveszter 
Kupa Szombathelyen. A 
Kinizsi SK női labdarú-
gó csapata azzal a nem 
titkolt szándékkal utazott 
a vasi megyeszékhelyre, 
hogy megvédje tavalyi 
bajnoki címét. Elszántságukhoz hűen fegyel-
mezetten kezdtek és végig nagy tudásról tet-
tek tanúbizonyságot a gyenesdiási színeket 
képviselő hölgyek, akik a mellékelt fénykép 

szerint a következők voltak. Álló sor: Grubis 
Daniella, Végh Renáta, Takács Hajnalka, 
Bránát Anikó, Szijjártó Dorina, guggolnak: 
Takács Dalma, Balogh Sára, Schwarzenbart 

Petra, Simon Franciska, 
Hetyei Csenge.

A Haladás Sportcentru-
mában a „B” csoport küz-
delmeit magabiztosan 9 
ponttal nyerték a hölgyek, 
majd az elődöntőben 2-1-
re verték a Szasza csapa-
tát. A döntőben az Arany-
lábú Vastyúkok ellen meg-
ismétlődött a tavalyi döntő 
és a címvédő kiváló játéko-
sainak köszönhetően nagy 
küzdelemben 7-2-re nyert.

A bajnokságban 10 gólt 
szerző Hetyei Csenge a 
legeredményesebb játé-

kosnak bizonyult, elnyerte a gólkirálynő címet. 
Simon Franciska a legjobb mezőnyjátékosnak 
járó különdíjat kapta. 

Góth Imre

WICHTIGE INFORMATIONEN 
UND TERMINE IM JANUAR 

UND FEBRUAR 2025
Mittwoch, 22. Januar um 17 Uhr: Am Tag 

der ungarischen Kultur eröffnen wir im großen 
Saal des Gemeindehauses außer der traditionel-
len Fotoausstellung „Gyenesdiás im vergan-
genen Jahr” auch eine Ausstellung der Mö-
belmaler-Vereinigung. Das wird ein unterhalt-
samer Abend.

Samstag, 25. Januar: Der Ball der Eltern-
arbeitsgemeinschaft (SZM - SZülői Munka-
közösségi Bál) findet in der Aula unserer Schu-
le statt.

Samstag, 25. Januar um 15 Uhr im Liget-
plex-Kino: Ich habe aus Versehen ein Buch 
geschrieben. Filmvorführung und Publikums-
treffen.

Montag, 27. Januar um 17:30 Uhr im gro-
ßen Saal des Gemeindehauses: Musik im Spie-
gel der Geschichte. Dia-Präsentation des Diri-
genten mit dem Musiklehrer Tamás Kiss.

Mittwoch, 5. Februar um 18 Uhr: „Plau-
der-Party” im großen Saal des Gemeindehau-
ses oder im Ligetplex-Kino. Diesmal ist Barba-
ra Schoblocher (Jazz-Musikerin, Sängerin) zu 
Gast, mit der der Gastgeber lässig und locker 
über das Leben, die Kunst und die Welt hinter 
den Kulissen spricht.

Montag, 10. Februar um 18 Uhr im Ge-
meindehaus: Szerb-Antal-Abend. Zsolt 
Prieger und Bori Magyar präsentieren die 
vielschichtigen Texte des ungarischen Schrift-
stellers Szerb Antal und machen sie dem Pub-
likum zugänglich. Seine Romane aus den 30er 
Jahren sind philosophische Thriller, Komö-
dien mit feiner Ironie, Krimis und Geisterge-
schichten. 

Dienstag, 25. Februar um 18 Uhr: Fa-
schings-Tanz vom Feinsten. Musik, gute Lau-
ne und gemeinsam tanzen mit Táncház in der 
Aula unserer Schule. Eine tolle Karnevals-At-

mosphäre erwartet Sie. Eintritt frei! Essen und 
Getränke bringt sich bitte jeder selbst mit.

Kontaktdaten unserer Versorgungsunter-
nehmen bei Fehlermeldung

Trinkwasser, Abwasser: DRV 06 80 240 
240, ugyfelszolgalat@drv.hu

Stromversorgung: E.ON 06 80 20 50 20, ara-
minfo@eon.hu, Kundendienst 06 52 512 400

Meldung eines Gaslecks: E.ON Közép-du-
nántúli, Gázhálózati Zrt. 06 80 301 301

Notrufnummern: Notruf 112, Rettungswa-
gen 104, Feuerwehr 105, Polizei 107

Störungsmeldung für öffentliche Beleuch-
tung: https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes

Müllabfuhr: Zalaispa 06 92 707 510, szamla-
zas@zalaispa.hu

Kompostdeponie: Fakus Alpin Kft., Csers-
zegtomaj, Kárpát u. 2388/10, 06 30 412 56 94

Kabel-TV-Kundendienst und Störungsmel-
dung: 1277, www.zt.hu, ugyfelszolgalat@zt.hu

GEMEINDENACHRICHTEN
Schneeschippen und Streupflicht: Wenn bei 

winterlichen Wetterverhältnissen Schnee fällt 
und die Wege und Straßen rutschig werden, 
müssen Grundstückseigentümer/-nutzer (Mie-
ter, Restaurants und Geschäfte) rund um die 
Uhr dafür sorgen, dass die Gehwege an ihrem 
Grundstück schnee- und eisfrei sind. Für Res-
taurants und Geschäfte gilt das sowohl während 
als auch vor und nach den Öffnungszeiten.

Auch im neuen Jahr wird unsere Aktion „Vo-
gelweihnacht” fortgeführt. Die kleinen Piep-
mätze sind hungrig und warten auf Futter. Sie 
können einen 1-kg-Beutel mit Körnerfutter ein-
mal pro Woche persönlich im Gemeindehaus 
(Erdgeschoss, Technische Abteilung) abholen. 

Änderungen der Kommunalsteuern
In seiner Vorstandssitzung am 26. November 

2024 hat der Gemeinderat die Kommunalsteu-
ern ab dem 1. Januar 2025 wie folgt geändert:  

Kurtaxe 750 HUF/Erw. je Übernachtung
Grundsteuer 30 HUF/m2
Haussteuer für nicht bewohnte Gebäude 700 HUF

sonstige nicht bewohnte Gebäude 700 HUF
Die Haussteuer für bewohnte Gebäude, Fami-

lien-/Wohnhäuser ändert sich nicht.
Die Zahlungstermine für die Kommunal-

steuer 2025 sind: 15. April und 15. Septem-
ber.

Für unsere in Gyenesdiás ansässigen Einzel-
steuerzahler werden wir die für beide Halbjah-
reszahlungen erforderlichen Schecks zusam-
men mit der Steuerrechnung für das erste Halb-
jahr im März verschicken.

Bei Gebäuden, die nicht regelmäßig genutzt 
werden, übersenden wir unseren Steuerpflich-
tigen einen Bescheid über die Höhe der Ge-
bäudesteuer, dem wir die beiden Halbjahres-
schecks beifügen.

Wir weisen Einzelunternehmer und Unter-
nehmen darauf hin, dass die Finanzverwal-
tung elektronische Mitteilungen über den Sal-
do des Steuerkontos des Steuerpflichtigen ge-
mäß CCXXII von 2015 über die allgemeinen 
Regeln für elektronische Verwaltung und Treu-
handdienste versendet. Der Steuersaldo kann 
jederzeit im Elektronischen Verwaltungsportal 
eingesehen werden:  https://ohp-20.asp.lgov.hu

Der Termin zur Abgabe der Gewerbesteuer-
erklärung 2024 ist am 31. Mai 2025.

Die Kfz-Steuer muss im Jahr 2025 in einem 
Betrag bis zum 15. April an die NAV abgeführt 
werden!

Information für Beherbergungsbetriebe
Kurtaxe: Gemäß des Beschlusses des Gye-

nesdiáser Gemeinderates beträgt der Kurtaxen-
satz ab dem 1. Januar 2025  750 HUF pro Per-
son und Übernachtung.

Klassifizierung der Gästeunterkünfte: Un-
terkünfte, die bereits über eine Qualifikation 
verfügen, müssen das von der Unterkunftsqua-
lifizierungsorganisation ausgestellte Dokument 
per Post, persönlich oder über den E-Papier-
Dienst (http://epapir.gov.hu durch Auswahl der 
Gemeinde Gyenesdiás Nagyközség) an unser 
Büro senden.

mailto:ugyfelszolgalat@drv.hu
mailto:araminfo@eon.hu
mailto:araminfo@eon.hu
https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes
mailto:szamlazas@zalaispa.hu
mailto:szamlazas@zalaispa.hu
http://www.zt.hu
mailto:ugyfelszolgalat@zt.hu
https://ohp-20.asp.lgov.hu
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OÁZIS KERTÉSZET 
KESZTHELY

Szent Glória Temetkezési KFT
Gyenesdiás Csillag út 11.
Nyitva: H-P 8 tól - 15 óráig

Telefonos egyeztetés 
alapján bármikor.

Éjjel –Nappal hívható: 
06 20 9230 769 vagy 

06 30 5528 017
További információ temetkezésünkről az alábbi linken kaphat:

www.szentgloriatemetkezes.hu

KESZTHELY, SEMMELWEIS U. 2.
Tel.: 06 83/319-516 • www.oazis.hu

Nyitva: H-Szo.: 8-18, vasárnap 9-15

Lakossági tűzifa feldolgozás otthonában. Korszerű gépekkel 
rendelkező fiatal csapat, gyors határidővel várja megrendelőit.

Fliszár Kristóf e.v. Tel:  06 30/570 3659

Egyedi asztalos 
munkák vállalása.

+36 70 639 9619
kollarbalazs9@cirtomail.hu

KOLLÁR BALÁZS
bútorasztalos
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Figyelem, figyelem!!
Lakossági bejelentés alapján felhívjuk szí-

ves figyelmüket arra, hogy a napokban ismét 
csalók jelentek meg a településen, akik első 
sorban 

•  ereszcsatorna és tetőjavítással házalnak, 
de előfordulhat 

•  műanyag nyílászáró cserével kapcsolatos 
megkeresés, esetleg 

•  közüzemi szolgáltatói díjvisszatérítés, 
•  ismerős, családtag bajba kerülése, annak 

megsegítése
•  banki átutalással kapcsolatos segítség-

nyújtás.

Kérjük mindig legyenek körültekintők, is-
meretlen vállalkozókban ne bízzanak meg 
és erre figyelmeztessék idős egyedülálló 
szomszédaikat is! 

Idegeneknek ne fizessenek, bankkártya 
és bankszámlaadatokat ne adjanak ki. 

Ha hasonló esettel találkoznak azonnal je-
lezzék a 112-es segélyhívó telefonszámon 
vagy hívják településünk új körzeti megbí-
zottját, Verhás Szilárd r. törzszászlóst a 06 
70/902-8106- os telefonszámon!

Vigyázzunk egymásra!

Kutyatartók figyelmébe!
A hűvösebb idő beköszöntével egyre töb-

ben sétáltatnak kutyát Gyenesdiáson és annak 
környezetében. A közelmúltban az erdőben 
történt sajnálatos baleset miatt, ezúton is fel-
hívjuk az ebtartók figyelmét az alábbiak kö-
vetkezetes betartására!

Magyarországon a kutya tartásával és kikép-
zésével kapcsolatban két fő jogszabály van 
érvényben: az állatvédelmi törvény és a ku-
tyatartásról szóló rendelet. A kedvtelésből tar-
tott állatok tartásáról és forgalmazásáról szóló 
41/2010. (II. 26.) Korm. rendelet kimondja:

•  belterület közterületén ebet CSAK PÓ-
RÁZON lehet vezetni!

•  ebet CSAK OLYAN SZEMÉLY vezethet, 
aki az eb irányítására, kezelésére és féken 
tartására képes!

•  az eb tulajdonosának biztosítania kell, 
hogy az eb sem más állatot, sem embert 
ne veszélyeztessen!

Eb okozta fizikai sérülés, illetve ennek ve-
szélye közigazgatási szabályszegésnek minő-
sül és szigorú szankciókat von maga után.

A kutyatartók felelősek az általuk tartott ku-
tyák viselkedéséért és cselekedeteiért. Ha a 
kutya megsérti mások jogait vagy okoz kárt, 
akkor a kutyatartó felelősséggel tartozik és a 
károkért felelős. 

Vigyázzunk egymásra!
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Sarok ABC
Zöld Hangya 2000 Bt.

ABC, zöldség-gyümölcs és bor kis - és 
nagykereskedés, trafik egy helyen, Gyenesdiás 
Kossuth 90 alatt, kényelmes nagy parkolóval!

Szerdán és pénteken friss hurkák és kolbász: Várvölgyről és Kanizsáról
Dabroncról: házi tojás (gazda által termelt hagyományos takarmány)

Keszthelyről: frissen fejt házi tej, magyar tarka tehéntől  330 Ft/l
Zircről: burgonya, több fajta

Felsőpáhok: Kéry-ék féle lédig savanyúság
Keszthely: Kocsonya a Csiszár családtól
Komáromy pékség kemencéből a polcra!

Mindig friss és minőségi!
Trafikban folyó- és palackozott borok széles választéka és Sorsjegy is 

kapható és FoxPost csomagküldő automata is üzemel!
VEGYEN HAZAIT! EGÉSZSÉGÉRE!

Nyitva tartásunk
Élelmiszer: H-P: 6h-18h, Szombat: 6h-14h, Vasárnap: Zárva

Dohánybolt: H-P: 6-18h, Szombat: 6h-16h, Vasárnap: 8h-13h

GYENESDIÁS, KOSSUTH LAJOS U. 104. 
(Községházával szemben, a zebrás átkelőnél)

P

Tel.: 06/20-263-7066 Nyitva: Hétfő-péntek: 9-12, 14-17 
E-mail: pelsooptika@gmail.com • https://pelsooptika.freewb.hu/

SZEMVIZSGÁLAT 
BEJELENTKEZÉS 

ALAPJÁN.
Szép Kártya elfogadás!

Progresszív (multifokális) 
szemüveglencse széles 

látómezővel 75.000 Ft helyett 
60.000 60.000 Ft/db-tól!Ft/db-tól!

Kékfény szűrős távoli, 
vagy olvasó szemüveglencse 

12.000 12.000 Ft/db.Ft/db.
Érvényes 2025. január 16-31-ig.

https://pelsooptika.freewb.hu/kapcsolat/
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